
Gymnázium Joachima Barranda Beroun, Talichova 824, Beroun 2, 26601 
tel., +420 (311) 623435, +420 (311) 621232, fax: +420 (311) 623435 
lidinsky@gymberoun.cz,  IČ: 47558407 

Informace o průběhu realizace EU projektu „Joachim ve světě ICT“ 

ve školním roce 20122013 

1. Název projektu 
http://www.gymberoun.cz/dokumenty/joachim_ve_svete_ict.pdf 
Číslo jednací: Projekt EU OPVK 1.5. MSMT 2492/ 
2012469 ze dne 2.3. 2012 
Číslo výzvy: 34 Žádost o finanční podporu z OPVK – IP oblasti podpory 1.5. – unit costs 
Registrační číslo: CZ.1.07/1.5.00/34.0675 
Název projektu: „Joachim ve světě ICT“, projektový záměr č.j. GJB 12/2012 

2. Proběhlo výběrové ř ízení na nákup zař ízení (oblast IT, informace na 
http://www.gymberoun.cz/dokumenty/projekt_joachim_ve_svete_ict_info_vii2012_realizace.pdf) 

Předmětem zakázky bylo: 
1. Notebook 13 ks 
2. PC žákovské – 30 ks 
3. Server 
4. Měřící technika Vernier 
5. Bezdrátová WiFi síť pro pokrytí kabinetů vyučujících 
6. Bezdrátová WiFi síť pro připojení studentů k Internetu ve školním areálu 

3. V rámci projektu byla Podpořena témata: 

I. Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (šablona III/2) 
II. Individualizace výuky cizích jazyků (šablona II/1) 
III. Individualizace výuky pro rozvoj matematické gramotnosti žáků středních škol (šablona IV/1) 

4. Konkrétní práce v oblasti „ Inovace a zkvalitnění výuky prostř ednictvím ICT (šablona III/2)“ 
V rámci této kapitoly zpracovávají vyučující devět šablon, které jsou zřejmé z tabulky. V tabulce jsou uvedena 
témata, autoři DUM, třídy a předměty, kde se DUM bude ověřovat a oponenti z řad dalších vyučujících. 
Tyto „Dumy“ budou po ověření zveřejňována na webových stránkách školy tedy v průběhu školního roku 2012 
2013. 

Šablona  Realizuje 
Sada vzdělávacích 
mater iálů 

ověř í ve tř ídě ve 
šk. roce 2012 
2013 

který kolega bude 
oponovat 

I. Deskr iptivní 
geometr ie  1.  1  Mgr. Hamerník 

Geometrické projekční 
metody 

Geometrické 
projekční  metody 
sem. IV.roč  Mgr. Dobešová 

2.  2  Mgr. Hamerník 
Geometrické projekční 
metody 

Geometrické 
projekční  metody 
sem. IV.roč  Mgr. Dobešová 

3.  3  Mgr. Hamerník 
Geometrické projekční 
metody 

Geometrické 
projekční  metody 
sem. IV.roč  Mgr. Dobešová

mailto:lidinsky@mail.gymberoun.cz


II. Finanční a 
ekonomická 
gramotnost  1.  4  PaedDr.Karásková 

Finanční a ekonomická 
gramotnost  Sem. FG 3. roč.  Mgr. Balašová 

2.  5  PaedDr.Karásková 
Finanční a ekonomická 
gramotnost  Sem. FG 3. roč.  Mgr. Balašová 

3.  6  PaedDr.Karásková 
Finanční a ekonomická 
gramotnost  Sem. FG 3. roč.  Mgr. Balašová 

III. Dějiny v 
obrazech  1.  7  Mgr.Kučera 

Vybrané kapitoly z 
dějin  2.B, septima  Mgr. Budínová 

2.  8 
Mgr.Kučera, Mgr. 
Malá, Ph.D. 

Vybrané kapitoly z 
dějin umění 

1.A, 1.B, 2.B, 
Sem. DU 

Mgr. Malá Ph.D., 
Mgr.Budínová 

3.  9 
Mgr.Kučera, Mgr. 
Malá, Ph.D.  Dějiny umění v praxi 1  1.A, 1.B, 2.B 

Mgr. Malá Ph.D., 
Mgr.Budínová 

IV. Dějepis, 
dějiny umění v 
kontextu  1.  10 

Mgr.Kučera, Mgr. 
Malá, Ph.D.  Dějiny umění v praxi 2  2.B, Sem. DU 

Mgr. Malá Ph.D., 
Mgr.Budínová 

2.  11 
Mgr.Kučera, Mgr. 
Malá, Ph.D. 

Moderní technologie v 
estetické výchově  2. B, kvarta 

Mgr. Malá Ph.D., 
Mgr.Budínová 

3.  12  Mgr.Budínová 
Testovací materiál 
dějepis a dějiny umění  kvinta. 3.A 

Mgr. Malá Ph.D., 
Mgr.Budínová 

V. Př írodní 
vědy  1.  13  Mgr.Štěpničková  Ekologie  tercie, 3.A 

Mgr.Hynek, 
RNDr.Jungmanová 

2.  14  Mgr. Dobešová 
Matematika pro primu  
tercii 

v Primě až Tercii 
 Mgr.Dobešová, 
Mgr. Štěpničková  RNDr.Hronková Ph.D. 

3.  15 
RNDr.Hronková 
Ph.D. 

Praktická měření v 
hodinách fyziky 

v Kvartě Mgr. 
Lidinský  Mgr. Lidinský 

VI. Angličtina  1.  16  Mgr. Skálová  Writing successfully  1.4. roč.  Mgr. Gabrielová Ph.D. 

2.  17 
Mgr. Gabrielová 
Ph.D. 

Kapitoly z reálií 
anglicky mluvících 
zemí  3. 4. roč.  Mgr.Skálová 

3.  18 
Mgr. Gabrielová 
Ph.D. 

Gramatické minimum k 
maturitě  3.4. roč.  Mgr.Skálová 

VII. Německý 
jazyk  1.  19  PaedDr.Karásková 

Konverzační témata pro 
3. ročník  NJ ve třídě 3.B  Mgr. Gabrielová Ph.D. 

2.  20 

PaedDr.Karásková, 
Mgr. Gabrielová 
Ph.D. 

Kapitoly z reálií 
německy mluvících 
zemí 

Mgr. Gabrielová 
Ph.D.  Sem. 
4.roč., PaedDr. 
Karásková 3.B  Mgr. Klimentová 

3.  21  Mgr. Kykalová  Španělština k maturitě 
Konverzace v ŠJ  
sem.3.roč.  PhDr.Poledníková 

VIII. 
Společenské 
vědy  1.  22  Mgr. Budínová 

Náboženství v 
současnosti i  minulosti  ZSV 1.B  PaedDr.Karásková 

2.  23  PhDr.Poledníková  Mediální výchova  MEV 4.A 
Mgr. Kykalová, Mgr. 
Chocová 

3.  24  PaedDr.Karásková  Politologie 4.ročník  4.B  Mgr.Balašová 

IX. Biologie 
člověka  1.  25  Mgr.Hynek  Biologie člověka  3.B, Sem.Bio  RNDr.Jungmanová 

2.  26  Mgr.Hynek  Biologie člověka  3.B, Sem.Bio  RNDr.Jungmanová 
3.  27  Mgr.Hynek  Biologie člověka  3.B, Sem.Bio  RNDr.Jungmanová



5. Konkrétní práce v oblasti II. Individualizace výuky cizích jazyků (šablona II/1) 

V ŠVP Joachim byl zpracován plán volitelného dvouhodinového semináře ve III. roč. 5.8.18. Komunikujeme 
fr ancouzsky. 
Cílem semináře je rozšířit individuální slovní zásobu každého studenta, jeho schopnost komunikace ve 
francouzském jazyce. Důraz bude kladen na moderní slovní zásobu, s níž se student setká při studiu na VŠ i 
praktickém životě. 
Vyučující PhDr. Marie Poledníková bude v semináři podporovat práce s ICT technologiemi jako zdroji 
nejaktuálnějších informací. 

6. Konkrétní práce v oblasti III. Individualizace výuky pro rozvoj matematické gramotnosti žáků 
stř edních škol (šablona IV/1) 
V ŠVP Joachim byl zpracován plán volitelného dvouhodinového semináře ve IV. roč. 5.8.11. Geometr ické 
projekční metody. 
Cílem semináře podpořit individuální vědomosti a dovednosti budoucích studentů, uchazečů o úspěšné 
vysokoškolské studium technických oborů (stavební, strojírenské, elektrotechnické, výpočetní techniky, 
přírodních věd, apod.). 
Vyučující Mgr. Zbyněk Hamerník bude v semináři využívat nové ICT technologie jako prostředek zefektivnění 
práce v projekčních metodách. 

7. Zveřejňování DUM a př ístup 
Digitální  učební  materiály  budou  po  zpracování,  oponentuře  a  ověření  postupně  zveřejňovány  na webových 
stránkách školy. Adresa stránky se strukturou autorů, DUMů a odkazů je http://www.gymberoun.cz/dum. Každý 
DUM bude poskytnut ke stažení jako archiv ve formátu zip. 

8. Vedení projektu 
Za realizaci projektu zodpovídá ředitel školy. 
Projekt řídí: 
Manažer projektu – vedení projektu, kontrola realizace DUM, evidence    RNDr. Jana Hronková Ph.D. 
Manažer projektu – metodik  administrátor  PhDr. Marie Poledníková 
Manažer IT – řízení, zpracování a prezentace DUM vytvořených v rámci projektu  Mgr. Zbyněk Hamerník 
Ekonom projektu – evidence finančních prostředků, dokladování výdajů, evidence DHM, platová evidence  
Jana Mejstříková 

Digitální učební mater iály a osnovy nových vyučovacích předmětů zpracovali vyučující na jaře 2012 a 
během letních prázdnin. Od 3.9. 2012 začnou s jejich praktickým ověřováním ve výuce. 
Ihned poté budou digitální učební mater iály zveřejňovány na webových str ánkách školy na 
www. gymberoun.cz 

V Berouně, dne 31. srpna 2012  zpracovali: PhDr. Marie Poledníková 
a Mgr. Stanislav Lidinský

http://www.gymberoun.cz/dum

